3.1. Un primo gruppo di epigrafi in cui compare esplicitamente un EGO 
diverso da quello del produttore del testo in questione, ma che non per 
questo possono essere considerate IP, è costituito dalle iscrizioni al cui 
interno è citato un altro testo, del tutto indipendente da quello che lo 
contiene, redatto in prima persona (si evidenziano in corsivo gli elementi in 
cui si manifesta tale EGO): 
(1) a. Yhesus ait: “Si quis per me introierit salvabitur. Ingredietur et 
  egredietur et pascua inveniet.” Porta meridionalis non aperiatur usque 
  ad calorem solis. Hoc opus domina Angnes dicta Alba fieri fecit pro 
  anima sua, M.CCCC.XXXXII. (96. Ss. Filippo e Giacomo 4: committenza 
  e norme d’uso della porta meridionale della chiesa degli Eremitani, con 
  citazione di Jo. 10: 9) 
 b. “O Regina lucis alme siderum, intacta parens, puerpera Virgo, 
  salutisque nostre digna propago, parce iam parce, mitissima, queso, 
  hanc animam Christo redde benigna et miserere canentis ‘Osanna’”: 
  hoc epigrama, lector, implorat […] u[t] [ecc.] (64. S. Lucia 1: epitaffio 
  di Lombardo della Seta con sua preghiera alla Vergine e richiesta di 
  suffragio; 1390) 
 c. Indulgentie confirmatio post Rhodianas vel quaslibet alias 
  suspensiones. Sistus Papa IIII°: “Dileti [sic] filii, salutem et apostolicam 
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  benedictionem. Humilibus pro parte vestra nobis porectis 
  supplicationibus inclinati, qui ne populorum devotio ad istam ecclesiam 
  refrigescat indulgentias illi concessas confirmari petitis, tenore 
  presentium decernimus et declaramus quod, non obsta[n]te quacunque 
  revocatione indulgentiarum ob Rhodianas seu quolibet alias [sic] a 
  nobis emanata, indulge[n]tie isti ecclesie sancti Antonii Paduani ab 
  aposstolica sede concesse in suo pristino robore et vigore permaneant et 
  esse censeantur ac si revocatio huiusmodi quo ad illas non emanasset, 
  excepta tamen facultate absolvendi a casibus in die Cene Domini 
  riservatis, contrariis non obstantibus quibuscunque. Datum Rome apud 
  Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die XIIII° Aprilis M.CCCC.LXXXI, 
  pontificatus nostri anno decimo”. Lucius Griffus (Santo 27, atrio della 
  sacrestia: riconferma delle indulgenze concesse nel 1471, in deroga alle 
  intervenute sospensioni) 

(2) a. “Ego sum lux mondi” [sic] (117. Ss. Filippo e Giacomo 25: iscrizione 
  sul libro retto dal Cristo, a corredo dell’arca funeraria di Jacopino 
  Badoer da Peraga, citazione da Jo. 8: 12; 1344; v. in fine fig. 1) 
 b. “Ego sum Alfa et O, pri[mus] et novissimus” (100. Ss. Filippo e 
  Giacomo 8: iscrizione sul libro retto dal Cristo, a corredo dell’arca 
  funeraria di Jacopo da Carrara, citazione da Ap. 22: 13; da S. Agostino, 
  1350-51; v. in fine fig. 2) 
 c. “Salve natura mirante Deum paritura”. Hic “ad ave plaudit quem 
  conceptus sera claudit”. “Quem lex depingit, vetus et nova, fascia cingit”. 
  “Natum pro reprobis redimendis nuncio vobis”. “Te quicumque [adorat 
  et offert corde p]uro, aurum regi, thusque deo, mirram morituro” (59. S. 
  Giustina 5: architrave del portale della basilica romanica con citazione di 
  brani (para-)liturgici e omiletici del tempo natalizio, a commento delle 
  scene scolpite: Annunciazione, Visitazione, Natività, annuncio ai pastori, 
  adorazione dei magi; 1200-20; v. in fine fig. 3)